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(pesos)

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

O R I G E N   Y   A P L I C A C I Ó N   D E   R E C U R S O S
ENTIDADES DE CONTROL DIRECTO

O R I G E N A P L I C A C I Ó N

   TOTAL DE RECURSOS 
      INGRESOS PROPIOS 
         VENTA DE BIENES 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         VENTA DE SERVICIOS 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         INGRESOS DIVERSOS 
         VENTA DE INVERSIONES 
         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 
         APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE 
      SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL 
      DEPRECIACIONES 
      DISMINUCIONES DE ACTIVOS 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         ACCS. 
         OTROS ACTIVOS (NETO) 
         DIFERIDO 
      AUMENTOS DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PREVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 
      AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 

 811,067,127,717
 371,457,480,186

 
 
 
 
 
 

 17,157,675,192
 

 354,299,804,994
 

 411,428,224,062

 9,110,627,792
 5,998,933,664

 
 
 
 
 
 

 5,998,933,664
 

 13,071,862,013
 8,701,621,764
 4,370,240,249

 
 
 
 

 
 

   TOTAL DE RECURSOS 
      GASTO CORRIENTE 
         SERVICIOS PERSONALES 
         MATERIALES Y SUMINISTROS 
         SERVICIOS GENERALES 
         PIDIREGAS 
         OTRAS EROGACIONES 
         INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
            INTERNOS 
            EXTERNOS 
         DEPRECIACIONES 
         RESERVAS 
      PENSIONES Y JUBILACIONES
      GASTO DE CAPITAL 
         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
         OBRA PÚBLICA 
         PIDIREGAS Y BLTs 
         OTRAS EROGACIONES 
         INVERSIÓN FINANCIERA 
      AUMENTOS DE ACTIVO 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO) 
         OTROS ACTIVOS 
         DIFERIDO 
      DISMINUCIONES DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PROVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         DOCUMENTADO 
      DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 
      OTROS 

 811,067,127,717
 318,960,762,527
 199,248,990,283
 64,137,151,008
 44,036,899,003

 
 2,427,094,441

 
 
 

 9,110,627,792
 

 432,941,162,874
 12,649,219,837

 8,343,770,837
 4,305,449,000

 
 
 

 42,145,742,230
 30,979,360,504
 11,166,381,726

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4,370,240,249
 4,370,240,249

 
 


